

## انتخابات مجلس وریگرد حاکمیت



**محمد رضا خیزاز**

**نماینده ادوار مجلس**

انتخابات در جمهوری اسلامی و در همه مجامع با معنی مردم‌سالاری است، یعنی مردم هستند که باید سرنوشت کشورشان را مشخص کنند.بنابر این انتخابات‌فی‌المنفص‌اهمیت خاصی دارد. ولی انتخابات دور گذشته که الان مجلس یازدهم را تشکیل داده و بعد انتخابات ریاست جمهوری، مردم با حداقل حضور شرکت کردند. در صورتی که همه دست اندر کاران پیام می‌دادند که انتخابات باید حداکثری باشد.ان‌هم از پیامک‌هایی که برای افراد می‌آید و از دعوتی که از سوی صدا وسیما صورت می‌گیرد اینطور برداشت می‌شود که می‌گویند می‌خواهیم انتخابات حداکثری برگزار کنیم. ولی برداشت نگارنده به عنوان شخصی که ۴ دوره سابقه نمایندگی مجلس را داشته این است که احساس می‌شود در برخی در دولت و مجلس علاقه‌ای به انتخابات حداکثری ندارند. چون انتخابات حداقلی مزه و شیرینی خوبی را به آنها داده و عده زیادی از اینها با حداقل ممکن رای آوردند و الان برای کشور تصمیم می‌گیرند.لذا از سویی دوسه عملکرد مجلس و دولت‌نشان می‌ی دهد که این برداشت درست است. نخست پیش ثبت نامی که برای انتخابات گذاشتند بدین معناست که خیلی از افرادی که برجستگی شخصیتی دارند و شاخص هستند احیانا در انتخابات شرکت نمی‌کنند و تصمیماتی که الان در مجلس گرفته می‌شود در رابطه با لایحه حجاب و فرستادن آن به کمیسیون طبق اصل ۸۵ قانون اساسی نشان دهنده این است که کسی نمی‌خواهد مسئولیت این کار را بر گردن بگیرد. رفتارهای دیگر نیز نشان می‌دهد که نگاهی به انتخابات حداکثری نیست ولی شعارش داده می‌شود. مهم‌تر از همه آنست که باید نظر نهایی را بدهد شورای نگهبان است. شورای نگهبان نیز فعلا آرام‌مشتی را به داخل جامعه ارائه نداده تا کسانی که در خودشان این توانمندی را می‌بینند بیایند و کاندیدا شوند. حال با توجه به تمامی این حرف‌ها همچنان به نظر می‌رسد که عده زیادی از دلسوزان و علاقه‌مندان به سر بلندی کشور حالت صبر و انتظار دارند. از یک طرف صبر می‌کنند که چه بسا در پیش ثبت نام هم ثبت نام کنند که ببینند آیا اتفاق مبارکی برای حضور حداکثری مردم خواهد افتاد یا خیر. اگر اتفاق مناسبی افتاد و جو کشور به نشاط ، همدلی و همبستگی تبدیل شد و انتخابات به سوی انتخاباتی رقابتی رفت در مرحله بعدی ثبت نام خواهند کرد و گرنه برای بار دوم ثبت نام نخواهند کرد. آنچه مسلم است اینکه از ابتدای انقلاب همیشه بعد از امید به خدا حاکمی امیدش به حضور بیگانگان و کشورهای خارجی علاقه‌ای به سر بلندی کشور نداشته باشد و چوب لای چرخ توسعه کشور بگذارند، اما وقتی مردم در صحنه هستند جای نگرانی نیست. حضور مردم همه توطئه‌ها و آسیب‌های احتمالی را برطرف خواهد کرد. ولی الان متأسفانه این حضور هم طوری است که از داخل جامعه بر می‌آید در هیچ جلسه‌ای که در این مدت رفتیم و در جلسات خانوادگی نستیم، چنان شور و زرقعت نیست و یا حالت دلسردی حاکم است و یا شاید مایلند ولی جو طوری است که به خود اجازه نمی‌دهند که بگویند می‌خواهیم در انتخابات شرکت کنیم. با این حال هنوز هم راه باز است و اگر چه مکررا وقت را از دست می‌دهیم و تصمیم گیران و تصمیم سازان کشور چه وزارت کشور و دستگاه‌های نظارتی در حال از دست دادن وقت هستند؛ اما آرام مثبت روشنی که از مردم دعوت گردد و امید ایجاد شود که هم در تعیین صلاحیت‌ها و هم در رای گیری‌ها کاملا قانون حاکم خواهد بود و حقوق شهروندی رعایت خواهد شد و انتخابات کاملا رقابتی خواهد بود این علامت مثبت هنوز به داخل جامعه داده نشده است. یعنی در داخل جامعه که در هر کوی و برزنی رفت و آمد می‌کنیم مخصوصا در تهران شرایط حضور مردم پای صندوق‌ها فعلا حالت تردید است. یکی از عوامل بسیار مهم این رودریکردها نیز رفتار دولت نسبت به معیشت مردم است. آمارهایی که می‌دهند نیز به ریوگرد مردم دامن می‌زند. مردم بهتر احساس می‌کنند که با درآمدهای ثابت اندک و افزایش بی‌رویه قیمت‌ها چگونه می‌خواهند زندگی خود را اداره کنند. ولی اگر قصد دستگاه‌های نظارتی و اجرایی انتخابات حداکثری است باید با مردم سخن بگویند و گفتگو کنند. اعتراضات صنفی و ایرادرات را ببیندند و از موضع برتر با مردم صحبت نکنند. چون اعتقاد این است که همه مجالس و دولت‌ها مستاجر بوده و هستند و مالک اصلی ملت است. بنابر این نباید از موضع قدرت سخن بگویند بلکه باید از موضع تواضع و پذیرش اشکالاتی که در مدیریت داشتند صحبت کنند. اینگونه ممکن است که کم‌کم راه برای حضور مردم باز شود.

## خبر

### یک‌بام و دو هوای بهارستان

یک روز در خواست استیضاح وزیر را دارند و روز دیگر بیانیه تشکر از احمد وحیدی منتشر می‌کنند.ماجرای تقاضای استیضاح وزیر کشور به بخشنامه معاون سیاسی و رئیس ستاد انتخابات کشور برمی‌گردد که از استانداران و فرمانداران در خواست شده بود با توجه به قرار گرفتن در سال پایانی مجلس که انتخابات نیز در اسفند امسال برگزار می‌شود، به جهت ایجاد عدالت تبلیغاتی میان دوادولت ورود به مجلس و شفافیت هر چه بیشتر برداند انتخابات، تمهیداتی در خصوص نحوه همراهی نمایندگان در برنامه‌های دولتی و افتتاح پروژه‌های عمرانی در نظر گرفته شود.

**تقدیر از وزیر کشور**

روز گذشته اما جمعی از نمایندگان مجلس در بیانیه‌ای تأکید کردند استیضاح وزیر کشور با توجه به قرار داشتن در آستانه انتخابات مجلس دوازدهم به مصلحت کشور و مردم نیست و مسائل رای‌بیا یا همدلی قوا قفل و قفل کرد. نمایندگان در این بیانیه تأکید کردند، وزیر کشور با صدور بخشنامه جدید اشتباه‌ها و اشکالات پیش آمده و اصلاح کرده است. همچنین با توجه به آغاز ثبت نام دوازدهمین دوره انتخابات دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری و ضرورت برگزاری انتخابات باشکوه و با مشارکت بالا و به جهت ثبات در مدیریت برای برنامه‌ریزی دقیق و درست برای این امر خطیر، از همکاران خود خواستند به جهت صیانت از اصول قانون اساسی در پی صدور نامه مذکور به دنبال استیضاح وزیر کشور بوده‌اند از استیضاح وزیر کشور منصرف گردیده و چنانچه اصرار بر این امر را دارند به بعد از انتخابات موکول نمایند. در این بیانیه خاطر نشان شد که قطعا وحدت، همدلی و همراهی قوای سه‌گانه با رعایت اصل تفکیک قوا موجب حل بهتر مشکلات مردم عزیز و رضایت مقام معظم رهبری و یاس و ناامیدی دشمنان ملت ایران می‌باشد.

**آرمان ملی:** رئیس‌جمهور در «مراسم ملی بزرگداشت شهدای مدافع حرم»، شهدا و به‌ویژه شهدای مدافع حریم و حرم را شهیدان مظلوم، با بصیرت و زمان شناس توصیف کرد که روشنفکران حقیقی جامعه هستند و گفت: روشنفکر حقیقی کسی است که زمان، دشمن و دشمنی‌های‌اش را بشناسد و متناسب با آن وظیفه خود را شناخته و آماده خطرپذیری برای ایفای نقش باشد. سید ابراهیم رئیسی اظهار داشت: چهره سیاسی که جامعه و ضرورت‌ها و نیازهای آن را می‌شناسند و خود را برای رفع این نیازها و ضرورت‌ها مهیا کرده و آماده خطر کردن باشند؛ کسانی که نه صرفا برای امنیت ایران اسلامی، بلکه برای آماده جانفشانی برای امنیت منطقه باشند. وی با بیان اینکه حضور نیروهای جمهوری اسلامی ایران برخلاف نیروهای بیگانه و دشمن

که در هر منطقه‌ای حضور یافتند، باعث ناآمنی شدند، همواره و در هر نقطه‌ای، امنیت‌آفرین بوده است، عنوان کرد؛ نقش شهدانفقش بی‌بدیلی است. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه خون شهدا نقاب را از چهره نفاق کنار می‌زند، تصریح کرد: این ویژگی خون شهدا مربوط به امروز نیست و همواره اینگونه بوده است. همان‌گونه که رهبر معظم انقلاب فرمودند، امروز شهید سلیمانی برای دشمن بسیار خطرناک‌تر از سردار سلیمانی است، چرا که یاد، نام، راه، هدف و آرمان او در جامعه انسا سازی می‌کند. رئیس‌خاطر نشان کرد: امروز پیام شهدا که عبارت از خداخواهی، عدالت‌خواهی، حق‌خواهی، دفاع از مظلوم، خروش بر ظالمان، حفظ ارزش‌های انقلاب اسلامی، اطاعت از ولی، تلاش برای تأمین امنیت، آرامش و پیشرفت کشور، ایستادگی در راه خدا و سست نشدن در مقابل دشمنان، رئیس‌جمهور با بیان اینکه

نظام اسلامی با خون مطهر شهدا تضمین شده است، در پاسخ به گلابه‌مندی خانواده معظم شهدا از برخی ناهنجاری‌های اجتماعی، تصریح کرد: این بساط کشف حجاب نیز حتما جمع خواهد شد و جای نگرانی در این زمینه وجود ندارد، چرا که بخشی از عاملین این رفتارها غافلند و باید بیدارشان کرد و با عده معدودی نیز که به صورت سازمان‌یافته و با اهداف خاصی ناهنجاری ایجاد می‌کنند، برخورد خواهد شد.

**یک راه اصلی حفظ حرمت خون شهدا رسیدگی به امور مردم است**

رئیس‌جمهور همچنین در جلسه هیات دولت با تأکید بر پیگیری تحقق «حمایت از رشد و رونق تولید»، دستگاه‌های مسئول را به ارتباط منظم با تولیدکنندگان و اتحادیه‌ها و تشکل‌های صنفی، برای اطلاع از نیازهای آنان و انجام اقدامات لازم برای رفع آنها توصیه

پیش‌ثبت‌نام مردم نارمک‌نشین برای مجلس تکذیب شد

## احمدی‌نژاد در فکر پاستور است نه بهارستان!

**علیر ضایبگی: احمدی‌نژاد لیست نمی‌دهد**

**آرمان ملی – یاسمین طالقانی:** چندان

دور از انتظار نبود که محمود احمدی‌نژاد و یارانش روزهای پر حاشیه‌ای را تا برگزاری انتخابات مجلس سبری کنند مانند دی‌روز که شایعه پیش‌ثبت‌نام محمود احمدی‌نژاد منتشر شد. برخی با توجه به اقدامات احمدی‌نژاد در دهه‌های اخیر این شایعه را باور آن‌را در راستای ایجاد حاشیه برای انتخابات مجلس دانستند و برخی دیگر هم معتقد بودند این خبر صحت ندارد و احمدی‌نژاد در صدد اطلاع از واکنش‌ها به ثبت نام احتمالی اش است.

**تکذیب شد**

احمد علیرضایبگی نماینده مجلس و از افراد نزدیک به رئیس‌جمهور پیشین در گفت‌وگو با ایلنا ضمن تکذیب این خبر، گفت: احتمالا شاید [فرد ثبت‌نام کننده] یکی از بستگان آقای احمدی‌نژاد باشد و تشابه اسمی باشد. وی در پاسخ به این سوال که «آیا از عزم احمدی‌نژاد برای ثبت‌نام در انتخابات مجلس خبر دارد یا خیر؟»، گفت: چنین اتفاقی اصلا امکان ندارد. علیرضایبگی همچنین درخصوص پیش‌ثبت‌نام خود در برای دوره دوازدهم مجلس با توجه به حکم صادره برای او در پرونده افشای شناسی‌پلندها، اظهار داشت: بله، بنده پیش‌ثبت‌نام را انجام دادم و قصد حضور در انتخابات مجلس را دارم. وی در پاسخ به این سوال که «آیا

»آرمان ملی« :صحت و سقم تنش بین ایران و آمریکا در خلیج فارس را بربررسی می‌کند:

### هادی خسرو شاهین: آمریکا در حال ایجاد ساختار دفاعی یکپارچه است

**آمریک‌ها هیچ‌گاه خلیج فارس را ترک نکرده بود**

**آرمان ملی – احسان اسقایی:**زوردهاوی

ایالات متحده آمریکا به خلیج فارس بعد از یک دوره افول حضور در منطقه، شرایط متفاوتی را به وجود آورده است. خلیج فارس یک آبراه بین‌المللی است که بخش قابل توجهی از انرژی و خصوصا نفت خام جهان از آن عبور می‌کند. از این منظر برقراری امنیت در خلیج فارس یکی از دغدغه‌های کشورهای حاشیه آن بوده و بعضا این مورد و برخی تحولات از جمله نبرد ایران و عراق در طول ۸ سال جنگ تحمیلی، مسئله صدام به کویت، حمله آمریکا به عراق و افغانستان تحولات عمیقی را در این آبراه بین‌المللی به وجود آورده و نیز حضور ناوهای هواپیمابر، کشتی‌های جنگی، یگان‌های رزمی دریایی و چند هزار تفنگدار آمریکایی همراه با حضور هواپیماهای اف ۱۶ و اف ۳۵ موجب شده خلیج فارس چهره رزمی به خود بگیرد. با این وجود احتمال ایجاد تنش بین ایران و آمریکا در خلیج فارس نیازمند بررسی‌های بیشتر از سوی کارشناسان است. «آرمان ملی» در این ارتباط با هادی خسروشاهین کارشناس روابط بین‌الملل به‌گفت‌وگو پرداخته است.

**آمریک‌ها هیچ‌گاه خلیج فارس را ترک نکرده بود**

یکی از دلایل حضور نظامی آمریکایی‌ها در خلیج فارس به پیغام واشنگتن به بن سلمان باز می‌گردد. آن هم بن‌سلمانی که به علت عدم همراهی آمریکا با یدن با وی در نقشه‌های منطقه‌ای‌اش و تحقیرهای ترمپ؛ عملا چرخشی آشکار به سمت روسیه و چین از خود نشان داد. مساله‌ای که برای یادین که تلاش دارد سیاست خارجه همه جانبه‌ای را از خود به نمایش بگذارد

**پنجشنبه**
 ۱۹ • ۰۵ • ۱۴۰۲

سال پنجم
 شماره ۱۶۱۸

۲۰۲۳مصر۱۴۴۵ / ۱ آگوست ۲۰۲۳

رئیس‌جمهور:

## بساط کشف حجاب حتما جمع می‌شود ؛ نگران نباشید

کرد. سید ابراهیم رئیسی دشمن تلاش دارد با تصویرسازی‌های تاضیح ایمان و امید جامعه را تضعیف کند و در مقابل، دولت و رسانه‌ها وظیفه دارند در میدان اقدام و عمل و در عرصه تبیین و تنویر ضمن خنثی‌سازی طراحی‌های دشمن، «ایمان و امید» جامعه را تقویت کنند. توصیه دیگر رئیس‌جمهور به مسئولان این بود که سیاست‌های تولید را به گونه‌ای تنظیم کنند که هم از «تولیدکنندگان» حمایت مناسب به‌عمل آید و هم به «مصرف‌کنندگان» احجافی روا داشته نشود. رئیس‌جمهور در ابتدای سخنان خود با اشاره به نامگذاری ۱۸ مرداد به نام «بزرگداشت شهدای مدافع حرم» تولید، دستگاه‌های مسئول را به ارتباط منظم با تولیدکنندگان و اتحادیه‌ها و تشکل‌های صنفی، یکی از راه‌های اصلی حفظ حرمت خون شهدا رسیدگی به امور مردم است.

**سفر زیارتی آسان، برای**

**زائران اربعین**



معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه‌ای در خصوص ارائه خدمات فناوریانه به زائران اربعین حسینی(ع) ارائه خدمات با سرعت بالا و ارزان و همچنین نوآوری و به روز بودن را از مهم‌ترین ویژگی‌های شرکت‌های اینترنتی و گفت: شرکت‌های اینترنتی با ارائه خدمات نرم افزاری و فناوریانه، جمع آوری اطلاعات و ساماندهی و نظم دهی در حوزه ارتباطات زائران و حمل و نقل آنان نقشی مهم و اساسی در تسهیل و حل مسائل پیاده‌روی اربعین حسینی(ع) در سال جاری دارند. محمد مخبر اظهار کرد: دولت سیزدهم با همکاری و کمک گروه‌های جهادی و مردمی و همچنین بهره‌گیری از خدمات شرکت‌های فناوریانه و ارتباطی به دنبال این است تا زائران اربعین حسینی، زیارتی آسان، ارزان، منظم و ایمن داشته باشند. وی تصریح کرد: میزان موفقیت دولت‌ها در بهره‌گیری از ظرفیت‌های اقتصاد دیجیتال و پلتفرم‌های اینترنتی برای خدمت‌رسانی به مردم سنجیده می‌شود.

**تأکید بر هم‌افزایی و**

**بر نامه‌ریزی**



رئیس دیوان عالی کشور با بیان این‌که «دیوان عالی بالاترین مرجع قضائی در تمام ساختارهای قضائی دنیاست»، اظهار داشت: در قانون اساسی وظایفی همچون نظارت بر اجرای صحیح قوانین در محاکم، ایجاد وحدت رویه قضائی، اعاده دادرسی، حل اختلاف در صلاحیت مراجع قضائی و… در عهده دیوان عالی کشور نهاده شده است که انجام صحیح این امور، همفکری و هم‌یاری قضات دیوان عالی کشور را می‌طلبد. حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری استفاده از ظرفیت قضات پیشکسوت برای برنامه‌ریزی در جهت نظارت بر محاکم را امری مهم برشمرد و تصریح کرد: انجام هر اقدام و رفع آسیب‌ها به تنهایی ممکن نیست و در این زمینه هم‌فکری، هم‌افزایی و مشارکت با شما قضات فرهیخته که عصاره ارزشمند قوه قضائیه هستید لازم و ضروری است.

**رئیس‌جمهور پاییز به**

**آفریقای جنوبی می‌رود**



وزیر امور خارجه پیش از ترک تهران در تشریح اهداف سفر خود به آفریقای جنوبی گفت: بعداز وقفهای سه‌ساله، قرار است که امروز، کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و آفریقای جنوبی در پرتوریا برگزار شود. حسین امیرعبدالهیان گفت: در این سفر در مورد آخرین وضعیت مناسبات دو جانبه و موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی با مقامات آفریقای جنوبی رایزنی‌خواهم کرد. وی با بیان اینکه رئیس‌جمهور به دعوت رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی در دوم شهریورماه برای شرکت در نشست دوستان بریکس به آفریقای جنوبی سفر می‌کند، ادامه داد: برنامه‌ریزی صورت گرفته که رئیس‌جمهور برای انجام سفر دو جانبه، پاییز به آفریقای جنوبی سفر کند و در حال هماهنگی برای انجام این سفر هستیم. این دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: آفریقای جنوبی کشور مهمی در جنوب آفریقا است، روابط دیرینه‌ای بین دو کشور ایران و آفریقای جنوبی وجود دارد و ما به دنبال احیای کامل روابط خود با این کشور هستیم.

### کوتاه

**ولایت یعنی تأمین مصالح مردم**

عضو شورای عالی حوزه‌های علمیه گفت: ولایت به معنی تأمین مصالح مردم است لذا باید این ولایت مطلقه باشد. یعنی هر جا مدیریت جامعه اقتضا کند، حاکم آنچه را لازم است اجرا نماید. اگر در نقطه‌ای این دامنه محدود شود، تأمین منافع عمومی در آن نقطه با مشکل مواجه خواهد شد. آیتا… محسن اراکی اظهار داشت: سیاست بنابر آنچه دانشمندان علم سیاست می‌گویند، به معنی «علم فرمان» یا «علم حکم» است؛ لذا از دستگاه سیاست، به حکومت یا حاکمیت تعبیر می‌شود. دستگاه حکومت یعنی دستگاهی که اختیار حکم و فرمان الزام‌وار دارد و حق دارد این امر و نهی الزامی را اجرا نماید. اگر این دو عنصر (امر و نهی و اجرای آن) از مفهوم حکومت گرفته شود، فارغ از معنا خواهد شد. این مفهوم از حکومت در همه دستگاه‌های سیاسی جهان پذیرفته شده است.

### استخدام ۵۰ هزار نفر برای اغتشاشات پارسال

معاون اول رئیس‌جمهور در ویدئویی که ایرنا منتشر کرده است می‌گوید: برای اعتراضات پارسال ۵۰هزارنفر استخدام شده بودند. محمد مخبر درباره اعتراضات سال گذشته، گفته: «در باره اغتشاشات خیلی چیزها باز نشده؛ در تاریخ کشوری را سراغ دارید که ۵۰هزار نفر راز از کشوری دیگر بردارند و به کشوری دیگر ببرند و پول هتل و غذای آنها را بدهند تا علیه آن کشور اغتشاش کنند؟ تمام خواننده‌های دنیا را جمع کردند و با چندین میلیون دنبال کننده، علیه جمهوری اسلامی همخوانی کردند.

### انتخابات خبرگان پیش‌ثبت‌نام‌ندارد

سخنگوی شورای نگهبان گفت: انتخابات خبرگان پیش‌ثبت‌نام ندارد. هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان گفت: انتخابات خبرگان براساس قانون خودش برگزار می‌شود و پیش‌ثبت‌نام ندارد. وی همچنین گفت: امکان اصلاح همین قانون به روز رسانی شده انتخابات مجلس در آینده وجود دارد.

### پاسخ قوامی به عطر بانفر

اخیرا محمد عطر بانفر، از اعضای شورای سیاست‌گذاری حزب کارگزاران سازندگی در گفت‌وگویی به تندی علیه آنچه او گفته «بهران اصلاحات» انتقاد کرده و گفته است مسئولیت از دست‌رفتن سرمایه اجتماعی با آنهاست. ناصر قوامی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب و نماینده مجلس ششم در واکنش به سخنان اخیر عطر بانفر به نامه‌نویز گفت: «در ابتدا باید بگویم که از کی تا حالا کارگزاران اصلاح‌طلب شده که حالا آقای عطر بانفر نقد آقای خامنی می‌کند؟ این حزب هیچ وقت اصلاح‌طلب نبوده و نیست و از یاد نمی‌بریم که در مجلس ششم چه طور در مقابل اصلاح‌طلبان قرار داشت. حالا هم اصلاح‌طلب نیست و خود را متصل به اصلاح‌طلبان کرده است؛ بنابر این اعضای این حزب حقی ندارند با ژست اصلاح‌طلبانه به آقای خامنی یا دیگر شخصیت‌های مطرح جبهه اصلاحات نقد کنند.»

### وقتی منطق داشته باشیم چرا باید بترسیم؟

نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو گفت: ما معتقدیم دینمان منطق دارد و با منطق می‌توانیم با همه حرف بزنیم. مسعود پژشکیان درباره نظرات صدوسیما بر شبکه نمایش خانگی گفت: صدوسیما رقیب شبکه خانگی محسوب می‌شود و طبیعی است که برای حذف رقیب اقداماتی را انجام خواهد داد. شبکه نمایش خانگی به نوعی رقیب صدوسیماست. وی با اشاره به مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی مبنی بر نظرات صدوسیما بر نظرم‌ها گفت: این اقدام با اصل رقابت، اصول و منطق فعالیت‌های اقتصادی سازگار نیست و مشکلات جدی برای شبکه‌نمایش خانگی ایجاد می‌کند. پژشکیان درباره نظرات صدوسیما بر شبکه‌نمایش خانگی گفت: هر حلقه را تنگ‌تر و نگاه‌ها را بسته‌تر کنیم، به ضرر خودمان، باورهایمان، اعتقادمان و سرمایه اجتماعی‌مان خواهد بود. ما معتقدیم دینمان منطق دارد و با منطق می‌توانیم با همه حرف بزنیم؛ وقتی منطق داشته باشیم چرا باید بترسیم؟

### جریان‌سازی خشک‌شدن دریاچه ارومیه

سخنگوی سپاه گفت: جریان‌سازی درخصوص خشک شدن دریاچه ارومیه را سوزهای برای شکستن اقتدار جمهوری اسلامی و زیر سؤال بردن توانمندی مسئولان کشور دانست و تصریح کرد: در طول ۸۰۰ سال گذشته در دنیا چندین دریاچه همچون دریاچه ارومیه خشک شدند و این تغییرات اقلیمی خاص ایران نیست بلکه سوزهای برای زیر سؤال بردن توانمندی نظام بود. سردار رمضان شریف با بیان اینکه اگر خبری کاملاً مبانی دینی و عرفی مغایرت داشته باشد تمام فضای مجازی را در بر می‌گیرد، افزود: پشت این داستان جریان‌هایی هستند که جامعه را آتالیز کرده و بررسی می‌کنند که چه موضوعی موجب شادمانی و یا ناامیدی جامعه می‌شود.